[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.11.2023 № 46-рг
д. Борки

О внесении изменений в распоряжение от 19.09.2023 № 40-рг «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Борковского сельского поселения»
На основании положений Типового кодекса этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренного решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 г. (протокол № 21):

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Борковского сельского поселения, утвержденный распоряжением от 19.09.2023 № 40-рг (далее - Кодекс), а именно:
1.1. Пункт 2 Кодекса изложить в следующей редакции:

«2. Кодекс представляет собой свод общих принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения, которыми должны руководствоваться муниципальные служащие, независимо от замещаемой ими должности, а также служащие (работники), замещающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в Администрации Борковского сельского поселения.».

2. Служащим (работникам) Администрации Борковского сельского поселения:
 - принять Кодекс к руководству и неукоснительному исполнению;
 - обеспечить выполнение положений Кодекса каждым служащим (работником) Администрации Борковского сельского поселения.

3. Служащему Администрации Борковского сельского поселения, ответственному за кадровую работу, ознакомить всех служащих (работников) Администрации с Кодексом под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://borkiadm-11.gosuslugi.ru.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения

                         С.А. Усова